
Výroční zpráva za rok 2018 o činnosti příspěvkové organizace 

„Sociální služby města Doksy“ 
 

Úvodní slovo – vyhodnocení poskytované služby v roce 2018 

 

 

     V roce 2018 se naše organizace může pochlubit činnostmi, které vedou k ochraně životního 

prostředí. Třídění odpadů jako je papír, sklo, plast nebo nápojové kartony, provozujeme 

v organizaci již po mnoho let. Rok 2018 však byl významný tím, že jsme získali od Libereckého 

kraje dotaci na pořízení elektrického kompostéru GG – 02 na zpracování biologicky 

rozložitelného kuchyňského odpadu. Tento kompostér máme umístěn v pomocné kuchyňce a 

nikdo by jej nerozeznal např. od malé pračky. Navíc dokáže kuchyňský odpad zpracovat na 

kvalitní hnojivo, využitelné pro naši zahradu, na níž jsme v tomto roce umístili ještě další 

kompostér a to na základě Smlouvy o výpůjčce a následném darování s městem Doksy. Zde 

kompostujeme listí, posekanou trávu nebo rostlinné zbytky z kuchyňského provozu. S oběma 

kompostéry jsme velice spokojeni. 

Spokojeni jsme rovněž s parkovou a zahradní úpravou, kterou nám v roce 2018 provedla firma 

Popper, a tím došlo ke zkrášlení okolí domova pro seniory. Byly zde osazeny pohodlné zahradní 

lavičky a zakoupen zahradní nábytek do altánu. Altán klienti velice rádi využívají k posezení a 

k pořádání hudebních produkcí v teplých letních měsících. 

 

     Kapacita domova pro seniory byla v roce 2018 snížena na 43 klientů a 43 lůžek na pokojích. 

Navýšili jsme počet jednolůžkových pokojů na sedm, dvoulůžkových pokojů máme nyní devět 

a šest pokojů je třílůžkových. Do domova jsou přijímáni přednostně obyvatelé města Doksy a 

dále obyvatelé přilehlých obcí. Rovněž upřednostňujeme klienty, kteří mají ve městě Doksy 

rodinu, nebo mají k Doksům vytvořeny osobní vazby. 

 

     Pracovníci terénní pečovatelské služby pokračovali v projektu „Pečovatelská služba – 

příležitost pro život doma“, díky kterému byla prodloužena již v roce 2017 provozní doba 

terénní pečovatelské služby do odpoledních hodin, o víkendech a svátcích. Koncem roku 2018 

byl kromě cílové skupiny seniorů rozšířen okruh osob, kterým jsou služby poskytovány – a to 

o rodiny s dětmi a o osoby se zdravotním postižením bez omezení věku. 

V rámci tohoto projektu v průběhu roku absolvovaly pracovnice tři kulaté stoly na téma: „Jak 

nastavit propagaci pečovatelské služby směrem k veřejnosti“, „Spolupráce pečovatelských 

služeb se zdravotnictvím“ a „Základní podmínky pro péči o osoby s vyšší a vysokou mírou 

závislosti“. 

 

     Velkou radost našim klientům již třetím rokem dělá projekt „Ježíškova vnoučata“. I tentokrát 

se jim splnilo díky štědrým dárcům mnoho hezkých přání. Od „Ježíškových vnoučat“ získali 

např. televizi, hodinky, zlatý řetízek, dataprojektor a promítací plátno, které využíváme 

k promítání filmů nejen pro pamětníky. Také se klientům splnila zážitková přání jako koncert 

živé vážné hudby v podání studentů hudební akademie, zájezd do Děčína na dechovou hudbu 

nebo do divadla na vystoupení Marie Rottrové. 

 

     Rok 2018 byl pro naše klienty rokem plným milých zážitků. 

 

 

                                                                                         Mgr. Ilona Jakoubková 

                                                                                                  Ředitelka 



Základní informace o příspěvkové organizaci „Sociální služby města Doksy“ 

 

Zřizovatelem organizace je Město Doksy se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy. 

Organizace má zaregistrovány 3 služby: domov pro seniory, terénní pečovatelskou službu a 

denní stacionář. 

 

Hlavním účelem příspěvkové organizace, dle zřizovací listiny, je poskytování pobytových 

služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, pečovatelská služba je poskytována osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby; služba 

poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb zákonem 

vyjmenované úkony. V denním stacionáři se poskytují ambulantní služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým 

duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Všechny tři 

registrované služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Poslání organizace 

 

Příspěvková organizace „Sociální služby města Doksy“ je zaměřena na poskytování 

pobytových, ambulantních a terénních sociálních služeb, vymezených zákonem č. 108/2006 o 

sociálních službách. Služby poskytujeme zejména seniorům, kteří dosáhli věku rozhodného pro 

přiznání starobního důchodu a kteří pro trvalé změny zdravotního stavu potřebují sociální 

službu, jež jim nemůže být zajištěna jiným způsobem, a dále těm seniorům, kteří službu 

potřebují z jiných vážných důvodů.  

 

Domov pro seniory (DpS) poskytuje pobytové služby seniorům, kteří mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku. Výhodnou polohou v centru města umožňuje zachovat 

kontakt s rodinou a vnějším prostředím. 

Terénní pečovatelská služba (TPS) – posláním pečovatelské služby je poskytnout takovou 

pomoc a podporu občanům, která umožňuje zachovat v maximální míře jejich dosavadní 

způsob života, pomáhat v nepříznivých životních situacích zajišťovat základní životní potřeby, 

zvládat život v domácím prostředí a práce spojené s chodem domácnosti. 

Denní stacionář (DS) - posláním služby je poskytnout seniorům potřebnou pomoc a podporu, 

směřující k zachování či rozvíjení jejich individuálních schopností, dovedností a zájmů 

v důstojném prostředí denního stacionáře a podporovat je ve společenském a kulturním životě. 

 

 

 

 



Uživatelé služeb 
 

Domov pro seniory 

V roce 2018 byla kapacita domova pro seniory stanovena na 48 uživatelů. Ke konci roku se 

kapacita snížila na 43 uživatelů. Sociální službu jsme mohli poskytnout 13 mužům a 35 ženám. 

V průběhu roku jsme poskytovali službu celkem 51 uživatelům.  

 

Průměrný věk uživatelů byl 83 let. Nejvíce zastoupenými skupinami jsou v Domově pro seniory 

Doksy uživatelé ve věku mezi 86 – 95 lety.  

Nejstarší obyvatelkou Domova pro seniory byla paní R.F., která se v roce 2018 dožila krásných  

94 let. Nejstarším mužem byl pan S.Z., který se dožil věku 83 let. 

 

Struktura obyvatel dle příspěvku na péči byla následující: 7 uživatelů pobíralo příspěvek na 

péči v I. stupni závislosti, 13 uživatelů mělo přiznaný II. stupeň závislosti, 13 uživatelů bylo ve 

III. stupni závislosti a 9 ve IV. stupni závislosti příspěvku na péči. 

 

V roce 2018 bylo podáno 56 nových žádostí o poskytnutí pobytové služby. K 31.12.2018 bylo 

evidováno celkem 74 neuspokojených žádostí. V průběhu roku 2018 v Domově ukončilo pobyt 

9 uživatelů a přistěhovalo se 6 nových uživatelů.   

 

Uživatelům domova pro seniory pravidelně každé 2 měsíce zprostředkujeme služby kadeřnice 

a pedikérky. 

 

 

Denní stacionář 

V průběhu roku 2018 do denního stacionáře docházelo celkem 8 uživatelů – 3 muži a 5 žen. 

V tomto roce denní stacionář po určitou dobu naplňoval svou maximální kapacitu tj. v jeden 

okamžik zde bylo 5 osob. V těchto chvílích se uživatelům věnovaly 2 pečovatelky. Ke konci 

roku se počet uživatelů snížil z 8 na 6 pravidelně docházejících uživatelů.  

V tomto roce se uživatelé DS poprvé zapojili do předvánočních akcí ve spolupráci s domovem 

pro seniory. Jednalo se o: Prodejní výstavu vánočních výrobků v Doksech, Vánoční trhy 

v Doksech a Jestřebí.  

I v letošním roce se uživatelé denního stacionáře účastnili některých akcí pořádaných pro 

obyvatele domova pro seniory. Jednalo se např. o výlet parníkem či opékání vuřtů 

v kynologickém klubu.   

Uživatelé se v denním stacionáři věnují nejrůznějším aktivitám. Ty jsou vybírány dle potřeb a 

zájmu jednotlivých uživatelů. Pobyt ve stacionáři pomáhá uživatelům udržovat sociální 

kontakty, ale zároveň je podporuje v zachování, případně zvyšování jejich soběstačnosti.  

 

Pečovatelská služba 

Terénní pečovatelskou službu v roce 2018 využilo celkem 65 osob. Oproti loňskému roku došlo 

k poklesu klientů. V roce 2018 klienti nejčastěji využívali dovoz obědů, pomoc při běžném 

úklidu, nákupu nebo doprovodu k lékaři a za společenským prostředím. Zájem byl také o pomoc 

při osobní hygieně, kdy pečovatelky zajišťovaly koupel v bezbariérové koupelně naší 

organizace či u klientů v domácím prostředí. 

V roce 2018 pečovatelská služba pokračovala v projektu „Pečovatelská služba – příležitost pro 

život doma“.  

 

 

 



Aktivity pořádané pro obyvatele v roce 2018 

 

Akce v místní komunitě města Doksy: 

 Vycházky obyvatel do okolí domova pro seniory (dále DpS) v doprovodu pečovatelek 

s příležitostí k setkávání s bývalými spoluobyvateli města. 

 Pravidelné návštěvy Dokských trhů, které jsou každý měsíc pořádány na náměstí 

v Doksech 

 Návštěvy a posezení v kavárně nebo pekárně na náměstí. V letních měsících 

aktivizační pracovnice klienty doprovázely na zmrzlinu. 

 Výlet do lesa a na zmrzlinu do Břehyně. Obyvatelé Domova si z lesa přivezli také 

sladkou odměnu v podobě borůvek. 

 

 Podpora účasti obyvatelky DpS na 14. Krajských sportovních hrách Libereckého kraje 

v areálu Poslova mlýna v Doksech   

 Výlet parníkem po Máchově jezeře 

 Opakované venkovní posezení a opékání buřtů spojené s ukázkou výcviku psů 

v Kynologickém klubu v Doksech 

 Výlet vláčkem z Doks do starých Splavů  

 Pravidelné Sportovní hry 

 Podzimní akce - vytváření podzimních dekorací-ve spolupráci se ZŠ Jestřebí 

 Společná účast obyvatel a aktivizačních pracovníků na několika Vánočních trzích v 

Doksech s prezentací vlastních výrobků obyvatel Domova 

 Účast obyvatel na rozsvícení vánočního stromku na náměstí v doprovodu pracovníků 

Domova 

                                               

Akce, pořádané ve společenské místnosti domu s pečovatelskou službou Doksy: 

 

Společná účast obyvatel domova pro seniory a obyvatel domu s pečovatelskou službou. 

 

 Pravidelná hudební vystoupení pana Hanžla (klávesy, harmonika, zpěv) 

 Hudební, recitační i pohybová vystoupení dětí z Mateřské školy „Pražská“ Doksy a ze 

ZŠ a MŠ Staré Splavy. Vystoupení byla pořádána k příležitosti významných dnů a 

svátků (MDŽ, Velikonoce, Vánoce).  

 Pravidelná vystoupení žáků Základní umělecké školy Doksy 

 Tradiční oblíbené jarní hudební vystoupení pana Šedivého s programem „Hašlerovy 

písničky“   

 Posezení při hudbě kapely pana Panáčka složené z učitelů K.H.Máchy Doksy 

(harmonika, housle, vozembouch (kapela pana Panáčka), které bývá 3 x ročně vždy 

k příležitosti významných dnů a událostí (např. velikonoční a vánoční vystoupení) 

 Přednáška Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje s názvem Bezpečná 

domácnost seniora 

 Pokračování v akcích propojujících generace dětí a seniorů, návštěvy seniorů v MŠ 

Libušina v Doksech-např. společné dlabání dýní, opékání vuřtů a pálení čarodějnic 

apod. 

 Společné soutěžení s obyvateli Domu s pečovatelskou službou ve hře „Milionář“ 

 V říjnu r. 2018 proběhl třetí ročník Dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních 

služeb. Při této příležitosti měli návštěvníci možnost prohlédnout si prostory Domova 

pro seniory, seznámit se s jeho historií a poznat i další 2 služby – terénní pečovatelskou 

službu a denní stacionář.  



V „Týdnu sociálních služeb“ – 8.10.-12.10. jsme přivítali ve společenské místnosti 

domu s pečovatelskou službou děti místních mateřských a základních škol ke 

společným aktivitám seniorů a dětí. 

 

Dobrovolnická činnost v Domově: 

 

 Oblíbený „Klub šikovných rukou“ – ruční práce, pečení perníčků, výroba dekorací a 

výrobků na výstavy a soutěže - společná práce obyvatel DpS, čtyř dobrovolnic a 

aktivizačních pracovnic   

 Pravidelná individuální setkávání dobrovolníků s uživateli Domova pro seniory. Čas 

dobrovolníci s uživateli naplňují většinou povídáním, předčítáním nebo procházkami.   

 Tradiční „Cvičení s Majkou“ – každý týden předcvičuje obyvatelům DpS školená 

cvičitelka - seniorka (dobrovolnice ze Sportovního klubu Doksy)  

 Pomoc dobrovolníků při realizaci výletů - doprovody 

 

 

Účast na akcích v jiných Domovech: 

 Aktivní účast obyvatel DpS na sportovních hrách pro seniory v Mimoni, pořádaných 

Domovem pro seniory Mimoň. Zapojení obyvatel do soutěží; hudba, občerstvení - 

v doprovodu aktivizačních pracovnic. 

 

 

Další aktivity  

 

 Od jara do podzimu byl obyvateli DpS s podporou aktivizačních pracovnic osázen 

bylinkový vozík a následně využíván při aromaterapii a dalších terapeutických 

aktivitách. 

 Pravidelná individuální canisterapie pro obyvatele Domova 1 x týdně  

 Týdenní setkávání obyvatel Domova „Kavárnička“ – posezení u kávy nebo čaje, 

spojené se společným povídáním na aktuální téma, zpěvem a reprodukovanou hudbou  

 Muzikoterapie – aktivizace uživatelů pomocí hudby a zpívání vedené aktivizační 

pracovnicí 

 Aktivizační pracovnice s obyvateli Domova pravidelně pečou nebo připravují různé 

pochutiny př. pečení štrůdlu, nepečených moučníků, ochutnávka čajů apod. 

 Zapojení obyvatel DpS do velikonoční a vánoční soutěže vyhlášené Sdružením tělesně 

postižených Česká Lípa  

 Společné pečení a zdobení cukroví s obyvateli DpS, aktivizačními pracovníky a 

dobrovolníky 

 Účast obyvatel v křížovkářské soutěži, kde opět byla výherkyní jedna z našich 

obyvatelek 

 V jarním a letním období mnoho aktivit probíhá v nově postaveném altánu v zahradě 

DpS, který umožnuje příjemné posezení ve venkovním prostředí 

 V roce 2018 jsme se opět zapojili do celostátního projektu Českého rozhlasu 

„Ježíškova vnoučata“.  Naši klienti si tak mohli prostřednictvím dobrovolných dárců 

splnit svá Vánoční přání. Tento projekt se setkal s obrovským zájmem a většině našich 

klientů zpříjemnil advent a Vánoce. Někteří z obyvatel Domova kromě dárku navázali 

se svými dárci nová přátelství a jsou v pravidelném kontaktu.  
 

   

 



Ekonomika 

 
 

ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE K 31.12.2018 

 

Rozvaha k 31.12.2018 

 

AKTIVA brutto netto 

A. STÁLÁ AKTIVA 8.921.686,16 554.557,00 

Dlouhodobý majetek 8.921.686,16 554.557,00 

B. OBĚŽNÁ AKTIVA 3.343.444,84 3.343.444,84 

Zásoby 192.323,75 192.323,75 

Pohledávky 585.209,98 585.209,98 

Finanční majetek 2.565.911,11 2.565.911,11 

AKTIVA CELKEM 12.265.131,00 3.898.001,84 

 

 

PASIVA  

C. VLASTNÍ KAPITÁL 1.009.294,90 

Jmění účetní jednotky 554.557,00 

Fondy účetní jednotky 454.731,64 

Výsledek hospodaření 6,26 

D. CIZÍ ZDROJE 2.888.706,94 

Rezervy 0,00 

Dlouhodobé závazky 0,00 

Krátkodobé závazky 2.888.706,94 

PASIVA CELKEM 3.898.001,84 

 

 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2018 

 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ ČIN. 

501 Spotřeba materiálu 2.407.159,88  

502 Spotřeba energie 1.387.117,14  

511 Opravy a udržování 161.393,25  

512 Cestovné 18.767,00  

518 Ostatní služby 599.440,95  

521 Mzdové náklady  12.765.437,00  

524 Zákonné sociální pojištění 4.168.072,00  

525 Jiné sociální pojištění 50.328,00  

527 Zákonné sociální náklady 241.514,06  

528 Jiné sociální náklady 13.250,00  

531 Daň silniční 6.000,00  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 63.312,00  

558 Náklady z DDM 413.630,28  

549 Ostatní náklady z činnosti 47.502,42  

A. CELKEM NÁKLADY 22.342.923,98  

 

VÝNOSY HLAVNÍ  ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ ČIN. 

602 Výnosy z prodeje služeb 12.370.738,32  

603 Výnosy z pronájmu 100,00  

648 Čerpání fondů 10.000,00  

649 Ostatní výnosy z činnosti 6.000,00  

662 Úroky 2.075,12  

672 Výnosy vybr.míst.vl.inst. z transferů 9.954.016,80  

B. CELKEM VÝNOSY 22.342.930,24  

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 6,26  



ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE K 31.12.2018   

     

SÚ NÁKLADY - položka Rozpočet  Skutečnost     % plnění 

501 Spotřeba materiálu 2 499 900,00 2 407 159,88 96,29% 

502 Spotřeba energií 1 544 000,00 1 387 117,14 89,84% 

511 Opravy a udržování 212 500,00 161 393,25 75,95% 

512 Cestovné 18 000,00 18 767,00 104,26% 

518 Ostatní služby 618 300,00 599 440,95 96,95% 

521 Mzdové náklady 12 798 000,00 12 765 437,00 99,75% 

524 Zákonné sociální pojištění 4 164 000,00 4 168 072,00 100,10% 

525 Jiné sociální pojištění 51 800,00 50 328,00 97,16% 

527 Zákonné sociální náklady 243 000,00 241 514,06 99,39% 

528 Jiné sociální náklady 8 000,00 13 250,00 165,63% 

531 Daň silniční 6 000,00 6 000,00 100,00% 

538 Jiné daně a popl. 0,00 0,00   

542 Pokuty-penále 0,00 0,00   

549 Ostatní náklady z činnosti 47 200,00 47 502,42 100,64% 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 63 000,00 63 312,00 100,50% 

558 Náklady z DDHM 401 300,00 413 630,28 103,07% 

  CELKEM 22 675 000 22 342 923,98 98,54% 

     

     

SÚ VÝNOSY - položka Rozpočet Skutečnost     % plnění 

602 Výnosy z prodeje služeb 12 703 500,00 12 370 738,32 97,38% 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 100,00   

648 Čerpání fondů 10 000,00 10 000,00 100,00% 

649 Ostatní výnosy z činnosti 6 100,00 6 000,00 98,36% 

662 Úroky 1 900,00 2 075,12 109,22% 

672 Výnosy z transferů 9 953 500,00 9 954 016,80 100,01% 

  CELKEM 22 675 000,00 22 342 930,24 98,54% 

     

 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ K 31.12.2018 6,26  

     

     

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření roku 2018   

        

   Fond odměn 0,00 Kč   

        

        

   Rezervní fond 6,26 Kč   

        

        

Celkem   6,26 Kč   

        



     

 
 

 

    

Činnosti Náklady Výnosy VH 

Domov pro seniory     - rozp. 19 634 000,00 19 634 000,00 0 

                                            - skut. 19 283 202,71 19 286 209,02 3 006,31 

Pečovatelská služba   - rozp. 2 623 400,00 2 623 400,00 0,00 

                                            - slut. 2 637 410,86 2 635 805,15 -1 605,71 

Denní stacionář            - rozp. 417 600,00 417 600,00 0,00 

                                           - skut. 422 310,41 420 916,07 -1 394,34 

Celkem                           - rozp. 22 675 000,00 22 675 000,00 0,00 

                                          - skut. 22 342 923,98 22 342 930,24 6,26 

 
 
 
    

    

 

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

501 502 511 512 518 521 524 525 527 528 531 538 542 549 551 558

Sociální služby města Doksy
NÁKLADY 2018

Rozpočet Skutečnost

Domov pro
seniory

Pečovatelská
služba

Denní stacionář

Náklady 86,31% 11,80% 1,89%

Výnosy 86,32% 11,80% 1,88%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

N
áz
ev

 o
sy

Sociální služby města Doksy 
% PODÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ r.2018

dle služby



 

 
 

 
 

 
 

Domov pro 
seniory; 19283 
202,71 Kč; 86%

Pečovatelská 
služba; 2637 

410,86 Kč; 12%

Denní 
stacionář; 

422 
310,41 Kč; 

2%

Náklady 2018
dle činností

Domov pro seniory Pečovatelská služba Denní stacionář

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Náklady 2018

DPS PS DS

Domov pro 
seniory; 19286 
209,02 Kč; 86%

Pečovatelská 
služba; 2635 

805,15 Kč; 12%

Denní stacionář; 
420 916,07 Kč; 

2%

Výnosy 2018
dle činností

Domov pro seniory Pečovatelská služba Denní stacionář



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Výnosy 2018

DPS PS DS

 0,00 Kč

5000 000,00 Kč

10000 000,00 Kč

15000 000,00 Kč

20000 000,00 Kč

Domov pro seniory Pečovatelská služba Denní stacionář

Sociální služby města Doksy

VZZ 2018

Náklady Výnosy



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

0,00 2 000 000,004 000 000,006 000 000,008 000 000,00

Úhrady za služby od uživatelů

Příspěvky na péči

Úhrady od zdravotních pojišťoven

Úhrady za stravu klientů PS,zam…

Pronájem

Zúčt.fondu

Úroky

Dotace ze státního rozpočtu MPSV

Příspěvky z ÚP

Provozní příspěvek zřizovatele

GRAF
STRUKTURA VÝNOSŮ ORGANIZACE ZA 

ROK 2018
(Kč)

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Poskytování dotací z prostředků MPSV
dle služeb

DPS PS DS



Tvorba a čerpání fondů organizace za rok 2018 

      

FOND ODMĚN (411)   

Stav k 1.1.    15146,17   

Tvorba   -   
0   

    -     

Čerpání    -   
0   

    -     

Stav k 31.12.   15146,17   

      

      

      

 

                          REZERVNÍ FOND 

(413,414)       

Stav k 1.1.    86 945,78 33 612,15 120 557,93 

Tvorba  - dary 10 000,00 9 116,53 10 000,00 
19 116,53 

   - VH r.2017 9 116,53   0,00 

Čerpání   - posílení IF  0,00 0,00 0,00 
10 000,00 

   - použití daru - provoz 10 000,00   10 000,00 

Stav k 31.12.   96 062,31 33 612,15 129 674,46 

      

      

FOND INVESTIČNÍ (416)   

Stav k 1.1.    58 751,00   

Tvorba  - odpisy DHM 61 657,20 

94 690,20 
  

   -  inv.dotace 33 033,00   

   - posílení z RF 0,00   

Čerpání   - pořízení DHM (vůz) 47 190,00 
47 190,00   

   -     

Stav k 31.12.   106 251,20   

      

      

FKSP (412)   

Stav k 1.1.    86 821,75   

Tvorba  - základní příděl 241 514,06 
241 514,06   

    -     

Čerpání   - příspěvek na záv.stravov. 85 535,00 

124 676,00 

  

   - kultura,tělových.a sport 13 770,00   

   - finanční dary 4 000,00   

   - ostatní užití 21 371,00   

Stav k 31.12.   203 659,81 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

     



Pořízený majetek v roce 2018 
 

  

Dlouhodobý majetek 
 

Kompostér GreenGood GG-02 47 190,00   

Drobný dlouhodobý majetek Kč 

Skříňka 2ks 8 555,00 

Zástěna sprchová přenosná 10 957,00 

Postel polohovací 2ks 8 000,00 

Toaletní a sprchové křeslo 3ks 25 971,00 

Skříňka na klíče 1 988,03  

Ponorný šlehač TEFAL 1 403,00 

Držák mopu a násada – 2ks 2 251,48 

Matrace 5 ks 22 500,60 

Kráječ na knedlíky – nerez 2 397,13 

Lůžko Economic II – 2 ks 40 878,00 

Nástavec na WC s madly – 2 ks 5 592,00 

Žehlička napařovací 1 699,00 

Skartovačka Fellowes 2 575,00 

Mobilní telefon NOKIA 3310 1 295,00 

Chladnička Gorenje 4 161,00 

Kancelářská židle – 2 ks 4 451,60 

Počítač+Tiskárna+Disk.úložiště 34 087,00 

Trezor skříňový 17 232,00 

Nástavec na WC 1 229,00 

Chladnička GODDESS 3 398,00 

Mixér stolní Philips 4 067,00 

Stůl Flexible – 2 ks 10 636,00 

Vozík jídelní – bíly 10 490,00 

Pračka WHIRLPOOL 25 649,50 

Pračka BOSCH 12 139,50 

Zahradní lavička – 3 ks 21 780,00 

Čistička vzduchu 24 990,00 

Evakuační podložka (10x)+antidek.podložka (3x) 24 489,94 

Skříň kancelářská 3 793,00 

Židle sprchová pojízdná 3 999,00 

Miniterminál OPN-2001 přenosný 4 428,50 

Počítač HP – 2ks 45 372,00 

Notebook 21 175,00 

Celkem DDHM 413 630,00 

  

Ostatní DHM 23 846,12 

Mixér, nabíječka do auta, stolní lampy, záclony, povlečení, podložky na lůžka, 

plastové boxy, termopokrývky, ruční šlehač, držák na TV, varné konvice, koš 

odpadkový, výstražný stojan na kluzkou podlahu 



Kontroly v organizaci v roce 2018 

 

 

 

Únor 2018 

(21.2.) 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

Kontrola Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

– provedena kontrola v pečovatelském domě ohledně rozvozu obědů - 

zjišťováno dodržování § 88 zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů;  

Závěr: “Nebyly zjištěny žádné nedostatky.“ 

 

Květen 2018 

(10.5.) 

Město Doksy 

Veřejnosprávní kontrola na místě ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů s 

odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., zákona o kontrole. 

Výsledek kontroly: Účetnictví účetní jednotky je vedeno v souladu se 

zákonem č.563/1992 Sb., o účetnictví. Organizace postupovala podle 

prováděcí vyhlášky 410/2009 Sb. a Českých účetních standardů. Při 

provedení kontroly nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

Na základě předložených dokladů nebylo zjištěno zneužití finančních 

prostředků k účelům, pro které není organizace zřízena. 

 

Květen 2018 

(22.5.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

Kontrola byla vykonána podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo kontroly: Sociální služby města Doksy, p.o. 

Předmět kontroly: zjištťování proočkovanosti klientů proti pneumokokovým 

nákazám a chřipce pro sezónu 2017/2018  

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, nebyla uložena žádná 

nápravná opatření. 

. 

Listopad 2018 

(5.11.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

Kontrola byla vykonána podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), podle nařízení Evropského porlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 o 

úředních kontrolách za účelem ověření dodržování právních předpisů 

týkajících a krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních 

podmínek zvířat, a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Místo kontroly: Stravovací provoz Domova pro seniory Doksy. 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky 
 

 

 

 

 

 

      



Personalistika a vzdělávání zaměstnanců  

 

 

 

Personální zajištění služby 2017 

 

 Mzdové prostředky: 

 10 463 000 Kč 

 

 Závazný limit zaměstnanců:  

 prac.poměr     38,25 

 z toho 6 zdravotnických 

 

 Kapacita lůžek  

 48 osob (pobytové služby) 

 

 

Sociální služby města Doksy-registrované služby: 

 Domov pro seniory (pobytová) 

 Pečovatelská služba (terénní) 

 Denní stacionář (ambulantní) 

                                                                                       

Náklady: Kč (v 

tis.) 

Zaměstnanci zařízení 

soc.služeb 

Průměrný 

ev.počet 

zam.přepočtený 

Kč (v tis.) 

Pracovní 

smlouva 

 (53 z toho 3 

RD) 

9.828,4  40,2 9.828,4 

PSS-přímá obslužná péče 13,3 3.046,0 

       -zákl.vých.nepedag.čin. 2,2 404,6 

       -pečovatelská činnost 3,0 671,4 

       - sociální pracovníci 2,2 448,5 

Všeobecné sestry 5,8 2.181,3 

Hospodářskosprávní zam. 4,0 1.378,2 

Ostatní zam. 9,7 1.698,4 

Dohoda 

(32) 
570,8 DPP 25 x 381,4 

DPČ 7 x 189,4 

Náhrady PN 61,9 PS+DPČ  61,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávání pracovníků  

 

 

Sociální pracovnice 

 

 V první polovině roku se sociální pracovnice zúčastnila konferencí pořádaných 

Krajským úřadem Libereckého kraje na téma „Aktuální otázky ve veřejném 

opatrovnictví“, „Rozvoj dobrovolnictví v ČR“ a „Konference o rozvoji sociálních 

služeb“. 

 Dále absolvovala třídenní akreditovaný kurz „Prevence syndromu vyhoření“ a 

dvoudenní kurz „Základy práce s BIOGRAFIÍ pro sociální pracovníky“ a  „Dvoudenní 

seminář pro terénní služby“. 

 V rámci projektu „Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“ v průběhu roku 

absolvovala dva kulaté stoly na téma: „Jak nastavit propagaci pečovatelské služby 

směrem k veřejnosti“ a „Spolupráce pečovatelských služeb se zdravotnictvím“. 

 V rámci odborného vzdělávání se zúčastnila školení „Proškolení v postupech bezpečné 

manipulace, správné metody zvedání a změny polohy klienta“, „Konference sekce 

terénních a ambulantních služeb“, „Spiritualita v biografické péči“ a akreditovaných 

kurzů „Krizová a psychosociální intervence“, „Proměny stáří a gerontooblek“. 

 

 

Zdravotničtí pracovníci 

 

 Zdravotničtí pracovníci se zúčastnili akreditovaných kurzů „Proměny stáří a 

gerontooblek“, „Stravování a způsob výživy v zařízení sociálních služeb“ a školící akce 

„Proškolení v postupech bezpečné manipulace, správné metody zvedání a změny 

polohy klienta“.  

 

 

Pracovníci v přímé péči 

 

 Pracovníci přímé péče absolvovali školení „Proškolení v postupech bezpečné 

manipulace, správné metody zvedání a změny polohy klienta“, „Techniky efektivní 

komunikace pro přímou práci se seniory“.  

 Pracovníci přímé péče se dále zúčastnili akreditovaných kurzů „Proměny stáří a 

gerontooblek“, „Nácvik komunikace se specifickými typy klientů“, „Motivace versus 

manipulace klienta v sociálních službách“, „Přiměřené riziko“ a „Základy komunikace 

v týmu a týmová spolupráce“. 

 Pravidelně probíhají ranní porady s vrchní sestrou a sociální pracovnicí.  

 

 

Ředitelka, ekonomka, personalistka 

 

 Ředitelka se v roce 2018 zúčastnila několika konferencí: „Pečovatelská služba-

příležitost pro život doma“, „Spolupráce a sociální podnikání v širších souvislostech“, 

„Stárnout doma, v místě, v obci“, „Finanční dopady stárnutí populace a udržitelnost 

veřejných financí“ a dvoudenní konference „Stáří spojuje 2018“. 

 V měsíci září absolvovala ředitelka dvoudenní seminář „Aktuální trendy v řízení 

sociálních a zdravotnických služeb“. 



 V rámci projektu „Pečovatelská služba - příležitost pro život doma“ v průběhu roku 

absolvovala tři kulaté stoly na téma: „Jak nastavit propagaci pečovatelské služby 

směrem k veřejnosti“,„Spolupráce pečovatelských služeb se zdravotnictvím“ a 

„Základní podmínky pro péči o osoby s vyšší a vysokou mírou závislosti“. 

 

 Dále ředitelka absolvovala tato školení: „Spiritualita v biografické péči“, „ Konference 

pro ředitele a ekonomy“, „Kvalita sociálně zdravotních služeb“, „Dětské skupiny včera, 

dnes a zítra“. 

 Ekonomka se během roku průběžně zúčastňovala školení k aktualizaci ekonomické a 

mzdové problematiky – „Konference pro ředitele a ekonomy“, „Účetnictví a daně 

příspěvkových organizací v roce 2018“, „Fond kulturních a sociálních potřeb-sociální 

fondy-tvorba a použití“, „Dotace (transfery) a nejen jejich účtování u ÚSC a p.o. v roce 

2018“, „Nemocenské pojištění“, „Účetní závěrka za rok 2018 a účetní aktuality pro 

ÚSC a p.o. 2019“, „Zdaňování příjmů ze závislé činnosti v roce 2019 a roční zúčtování 

záloh a daňového zvýhodnění“. 

 

 Personalistka absolvovala v roce 2018 školení „Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 

v roce 2018“, „Komunikace v zátěžových situacích v pracovním týmu“, „Stravování a 

způsob výživy v zařízení sociálních služeb“, „Poskytování první pomoci a 

zdravotnické minimum“. 

 

 

Supervize  v organizace 

 

V roce 2018 se dle potřeby konaly supervize pro pracovní týmy nebo jednotlivce, vždy po dvou 

hodinových blocích.  

Supervize je pro zaměstnance dobrovolná, avšak významná a řeší obtížné pracovní situace 

s podporou nezávislého odborníka. Hodiny supervize jsou pracovníkům započteny do 

povinného zákonného vzdělávání. 

Na základě sepsaného kontraktu docházela do organizace metodička, která poskytovala 

pracovníkům formou školení odborné vzdělávání na téma standardů kvality sociálních služeb. 

 

 

Péče o pracovníky a dobrovolníky  

 

 Z  FKSP byly pro zaměstnance hrazeny příspěvky na obědy ve výši 15 Kč za jeden 

oběd, cena tak činila pouze 15 Kč za oběd. 

 Dále byly z FKSP pro zaměstnance hrazeny poukázky na masáže a permanentky do 

plaveckých bazénů v České Lípě, Starých Splavech a Mladé Boleslavi, vitamínový 

balíček a příspěvky na dovolenou. 

 V měsíci únoru se uskutečnilo školení řidičů referentských vozidel. 

 Pracovníci byli vysíláni na plánované, pravidelné lékařské prohlídky. 

 Úřad práce v roce 2018 dotoval v naší organizaci tři společensky účelná pracovní místa. 

Jedno pracovní místo na pozici pracovníka v sociálních službách a dvě pracovní místa 

na pozici pomocná kuchařka. 

 Dobrovolnice a hudebníci obdrželi za celoroční činnost vánoční balíčky. 

 

 

 



Praktikanti v organizaci   

V průběhu roku byla zajištěna odborná praxe v oblasti sociální práce pro dvě studentky.  

 

Odborný výcvik v organizaci 

V roce 2018 nebyla uzavřena žádná „Dohoda o zabezpečení odborného výcviku na smluvních 

pracovištích“. 

 

 

Plnění rozvojového plánu 

 

Rozvojový plán, zpracovaný pro období 2014-2020 byl v roce 2018 plněn zejména v oblasti 

zvyšování kvality života seniorů. V průběhu roku došlo k postupnému snížení lůžek na pokojích 

a ke konci roku byla dosažena kapacita 43 lůžek. Počet jednolůžkových pokojů vzrostl a mnoha 

klientům se tak zvýšilo soukromí. V současné době je v domově pro seniory 7 jednolůžkových, 

9 dvoulůžkových a 6 třílůžkových pokojů. 

Ke zvýšení kvality života seniorů přispělo rovněž vybavení budovy domova pro seniory 

nouzovým osvětlením pro případ dlouhodobého výpadku elektrické energie. Po budově byla 

umístěna ledková světla a také byly zakoupeny ruční svítilny a čelovky pro personál. 

V roce 2018 dále docházelo k odstraňování bariér – firma Stach provedla vybourání sprchového 

koutu ve společné koupelně v I. patře, chodby a koupelny byly dovybaveny úchyty a madly. 

Firma Stach také provedla opravu zvlněné a poškozené zámkové dlažby na venkovní 

komunikaci v areálu organizace. Komunikace byla odborně vyrovnána a tím zabezpečena proti 

možnému pádu klientů.  

Před lůžkovým výtahem na chodbě v I. poschodí budovy domova pro seniory byla provedena 

kontrolní sonda u pohupující se podlahy. Sonda vyloučila nebezpečí propadu podlahy.  

 

Organizace se rovněž zabývala společenskou odpovědností v oblasti ochrany životního 

prostředí. Na základě Smlouvy o výpůjčce a následném darování byl od Města Doksy pořízen 

domácí zahradní kompostér, který slouží ke kompostování biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu a s pomocí dotace Libereckého kraje byl do kuchyně zakoupen elektrický 

kompostér Green Good na zpracování biologicky rozložitelného kuchyňského a restauračního 

odpadu. Oba kompostéry slouží k naší plné spokojenosti. 

 

Firma Popper provedla zkrášlení okolí domova pro seniory, jehož součástí byly parkové úpravy 

a osazení pohodlných laviček. 

 

Byla posílena televizní anténa, aby klienti mohli poslouchat oblíbený hudební pořad „Šlágr“. 

  

Pracovníci terénní pečovatelské služby pokračovali v projektu „Pečovatelská služba – 

příležitost pro život doma“, díky kterému byla rozšířena již v roce 2017 provozní doba terénní 

pečovatelské služby do odpoledních hodin, o víkendech a svátcích. Koncem roku 2018 byl 

kromě cílové skupiny seniorů rozšířen okruh osob, kterým jsou služby poskytovány o rodiny 

s dětmi a o osoby se zdravotním postižením bez omezení věku. 

 

V Radě MěÚ byla schválena možnost uzavřít Smlouvu s firmou Kompakt na poskytnutí 

osobního automobilu pro službu denní stacionář. 

 



Poděkování sponzorům  

 

Činnost organizace byla v roce 2018 podpořena z dotace MPSV, Města Doksy a Úřadem 

práce ČR.  

Domov dále sponzorovali: pp. Popper, Kubaník, Regata Doksy, Ježíškova vnoučata. 

 

 

 

Priority pro rok 2019 

 

 

 

Název aktivity Období realizace (rok, měsíc) Lidské 

zdroje 

(zajistí) 

Materiální 

zdroje 

Finanční 

zdroje 

(Kč) 
2019 

1. 

 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.    

Výběrové řízení 
na vrchní sestru 

          x  Ředitelka 

Vrchní sestra 

- - 

Příprava studie na 
bezbariérové cesty 

v DD vč.opravy 

lůžkového výtahu 

         x x x Ředitelka Studie 65000,- 

Pořízení nového 

automobilu od 
firmy Kompakt 

x x x x x x x      Ředitelka 

 

Příspěvek 50000,- 

Zjišťování výzev 
z ESF  

x x x x x x x x x x x x Ředitelka  

Ekonomka 

- - 

Odizolování 
přízemí budovy 
DD (Sanace) 

      x x x    Ředitelka 

Ved.provozu 

- 265000,- 

Motivační 
pohovory 

s pracovníky  

         x x x Vedoucí 
pracovníci 

- Odměny 

Výběrové řízení 

pro nákup  

Konvektomatu 

   x x x x      Ředitelka 

Ved.provozu 

Konvektomat 400000,- 

Přechod na 
Cygnus 2 

zaškolování 

    x x x   x   PSS, SZP, 
Vedoucí 

pracovnící 

Nový 
program 

Cygnus 2 

45000,- 

Školení  Bazální 
stimulace 

 

        x x   Pracovníci PSS  60000,- 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty 

 

Adresa organizace: Panská 199, 472 01 Doksy 

Telefon: 487 712 991 

Web: www.dpsdoksy.cz 

E-mail: jakoubkova@dpsdoksy.cz 

IČO: 48282910 

Bankovní spojení: 353303-824/0600 

Obchodní rejstřík: oddíl Pr, vložka číslo 831 

 

 


